Item dese vurs. zijt dat gewulve zo reformieren is durch unse heren
r. verlengt noch eyn jair lank, anghainde up hude datum dis verdraigs.
nccordatum a. D. MCCCCLXXXII 14 Maji.

197. **Lübeck:** Berufung eines römischen Juristen. [1250—1254.]

Lüb. Urk. B., II. Nr. 25.

Nobilibus viris et omnibus magne providencie et honestatis consulibus
Lubech, videlicet dno. Guillelmo et sociis suis, prior S. Agathe Paduane
vitatatis et prior S. Marie de Virginibus salutem in Domino Iehsu Christo.
obilitate vestre cupimus fieri magnifestum, quod magister Conradus Pictor,
ster noncius et procurator in Lombardiam ad inveniendum ominem peri-
m in iure civili et chan[on]icho, firmiter s[c]iatis eum ibi fuisse, et dili-
nter per civitates Marchie inquisivit, et invenit duos peritos viros, qui
nter venissent ad vestrum servicium et mandatum, sed non potuerunt
petrare licentiam a dno. Icelino de Romano, qui est loco regis Conradi
marchia Trevisina et Lombardie constitutus. Ipsi quidem exsivissent, sed
lis consuetudo est dni. Icelini: quando aliquis homo trasgredit mandatum
um, non sumit viedictam tantummodo in eum, sed captivos omnes suos
acit], et accipit omnia bona eorum, et ponit eos in captivitatem, de qua
mi nunquam exsiunt. Et pro tanto oribile iudicium ausi exire non fuerunt,
iter unus eorum libenter aqueivisset vestris verbis et promissis. Et hoc
ribimus ei in testimonium et nostris sigillis roboramus.

198. **Speyer:** Anstellung eines Juristen. 9. X. 1322.

Hilgard, Nr. 345.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum
manifeste pateat universis, quod anno a nativitate eiusdem MCCCXXII.
die B. Dionisii, quod erat Sabbato IX. mensis Octobris, hora quasi tercia,
civitate Spirensi in curia Retzschelini ante cappellam S. Margarete, in
olio sive domo estivali ibidem, indictione VI. et pontificatus sanctissimi in
bristo patris dni. Iohannis pape XXII. anno septimo, in mei notarii
ublici et curie Spirensis infrascripti et subnotatorum testium presentia
nstitutus, honorabilis vir magister Henricus de Fulda, utriusque iuris
vffessor, lectis et recitatis sibi ex parte honorabilium virorum et pru-
ntum dnorum. . . consulum prefate civitatis Spirensis ibidem congre-

gatorum per discretum virum magistrum Conradum de Wile, notarium ipsius civitatis, subscriptis articulis in carta, quam idem magister Conradus habebat in manibus, contentis in hec verba: Magister Heinricus reverendus vos iurabit ad sancta Dei evangelia stare et mansionem facere in civitate Spirensi per triennium continuum; et quod non debeatis extra terminum civitatis eiusdem ultra quindenam, nisi apud . . consules vel maiorem partem eorundem speciali obtenta licentia, evagare; item quod per dictum triennium fideliter postuletis contra quoscumque solum in causis universitate tangentibus in iudicio ecclesiastico dumtaxat; item quod contra nullum universitate quovis modo sine licentia consulum vel maioris partis eorundem postuletis; item quod omnia secreta consilii fideliter celetis nec ea alicui hominum verbo, facto seu alio modo, ubi in periculum civitatis seu . . consulum vergere posset, in perpetuum pandatis; item quod ex scientia secretorum consilii, si contingeret vos etiam post lapsum dicti triennii contra civitatem seu consules advocare seu causas defendere, nullum eis preiudicium generetur; item quod sitis fidelis in consiliis dandis contra quoslibet consulibus et civitati, et ipsos premunire velitis in hiis que vobis preiudicium honoris et rerum eorum redundare verisimiliter viderentur, quantum valetis: fraude et dolo in premissis omnibus circumscriptis. Quibus itaque articulis lectis et recitatis dictus magister Henricus mox versus dictam cappellam S. Margarete ibidem constitutam se convertendo fidei dedit corporalem, et elevatis deinde digitis, ut moris est iurare, quod omnia que in dictis contenta sunt articulis intendat fideliter eaque inviolabiliter observet, dolo et fraude exclusis, corporaliter prestitit iuramentum. Acta, lecta et recitata sunt hec a. D., mense, die, hora diei, loco, indictione et pontificatu supradictis, testibus presentibus videlicet discretis viris magistro Conrado Lamp avvocato et Henrico de Erensberg procuratore curie Spirensis et quampluribus aliis fidedignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.